

# Hvileposten

Nummer 66 – november 2013



## I bladet:

- Møde om klimatilpasning
- Vejarbejder
- Vejbelysning
- Sommerfest
- Amager øst lokaludvalg

## Loppemarked-sommerfest 2013

Den årlige sommerfest efter loppemarkedet forløb igen rigtig godt. Den var vel besøgt igen i år på trods af styrtregn om aftenen



Man kunne fristes til at sige: "Same procedure as last year.....same procedure as every year". For det lader til at det ikke er bedre vejr selvom vi har flyttet festen til afholdelse i juni. Men det er lysere!

## Ny vejbelysning

DONG vil fra juni til oktober i 2014 erstatte luftledningerne og lygtepælene på vores veje med nedgravede kabler i fortovene og ny vejbelysning. Til orientering kan man nu se, hvordan den fremtidige vejlysning vil komme til at se ud på vejene lige syd for foreningen i Tårnby Kommune, hvor DONG i sommer har udført ændringen af vejbelysningen og fjernet luftledningerne.

Det kan bemærkes, at der kun graves ledninger ned i vejene i det fortovej, hvor over luftledningerne er.

Ellers skydes kabler under vejene til strømforsyning af huse på den modsatte vejside, hvorved der kun vil komme mindre punktvis opgravninger på disse fortove. Der sættes i øvrigt mindre elskabe op ved skel ud for de fleste parceller. Opgravningen i fortovene blev foretaget under fortovsfliserne og berørte kun asfaltbræmmerne meget begrænset omfang. DONGs fortovsreparationer i Tårnby ser i øvrigt rigtig godt ud.

Nabogrundejerforeningen i Tårnby aftalte endvidere med DONG, at foreningen skulle betale for fliseprisen for 5 % af samtlige optagne fliser som godtgørelse for knækkede fliser, da denne forenings fortove er blevet renoveret for få år siden med helt nye fliser.

Det bliver nu spændene at se, hvor mange procent fliser, DONG ønsker betaling for i vores forening, da vores fliser som helhed er meget gamle med mange større eller mindre skader. Bestyrelsen vil, hvis prisen er rimelig og inden for de opsparede midler, nok overveje at udskifte samtlige fliser på de opgravede fortove, således at vi for helt nye fliser i den ene vejside på hovedparten af vejene.

## Vejarbejder i år

Bestyrelsen meddelte i det sidste nummer af Hvileposten, at der kun ville blive fortaget meget begrænsede vejarbejder af sikkerhedsmæssige grunde i foreningen i år.

Efterfølgende havde vi en gennemgang af vejene med Københavns Kommunes Privatvejstilsyn, der ud over de planlagte vejreparationer stillede krav om, at vi også skulle lægge ny asfalt i asfaltbræmmerne, hvor der var en forskel mellem fliser og asfalt på mere end 2 – 3 cm, da dette kunne være risikabelt for de gående. Dette har medført, at vi nu har fået udført mange og nogle steder ret omfattende reparationer af bræmmer på vejene. Vi har dog, hvor det ikke var særlig grelt, undladt at reparere bræmmer i den vejside, hvor der til sommer skal graves kabler ned.

Derudover har HOFOR udført en større reparation af vejbelægningen på Peitersvej, hvor de havde lavet større skader i forbindelse med reparation af vandledningerne i 2012. HOFOR vil endvidere i løbet af efteråret udføre en del mindre vejreparationer på Willumsvej og Theisvej, der mangler efter vandledning arbejderne.

## Klimatilpasning og skybrud

På generalforsamlingen i februar 2013 blev det vedtaget at henstille til bestyrelsen at indkalde til et orienteringsmøde vedrørende klimatilpasning. SGF arrangerer et møde om dette tema torsdag den 28. november. Derfor opfordres interesserede medlemmer til at deltage i dette møde. Indkaldelsen er vist i dette nummer af Hvileposten. **Tilmelding til mødet skal foregå senest den 21. november** enten pr mail eller pr tlf. Se venligst indkaldelsen.



## Observationer fra Københavns Kommune

Til grundejerforeningen Aldershvile's grundejere. Vi har d. 02-07-2013, haft besøg af Henriette Skovgaard fra

Københavns Kommune/vej-forvaltningen. Henriette Skovgaard opserverede flere lukkede opkørsler, samt selvetablerede opkørsler til parcellerne, disse blev fotograferet og nedskrevet, til senere opfølgning, men da vejforvaltningen i Kommunen pt. er under stort arbejdspress, er det blevet pålagt Aldershvile Grundejerforening, at holde opsyn med, om disse forhold bliver bragt i orden. Det er den enkelte grundejer, der selv må sørge for lovliggørelse, af ovenstående, det er ikke Grundejerforeningen der skal sørge for det. Der var en del påtaler om asfaltbrammer i Foreningen og disse vil blive bragt i orden, selv om vi gerne så, disse penge sparet til efter Dong, har fået nedgravet elkablerne forhåbentlig i år 2014, men sådan skulle det ikke være. Der findes en hjemmeside i Københavns Kommune, hvor man kan se, hvorledes opkørslerne skal være, samt ansøgning om ændring af opkørsler, det er nemlig ikke lovligt, at man selv ændrer.

Opkørslerne, uden at have ansøgt om det. Der blev også gjort opmærksomt på, træer/buske der hænger langt ud over fortove, til gene for fodgængere, dårligt seende mm. Det er ikke rimeligt, at fodgængere skal helt ud på vejen, for at passere disse træer/buske. Mail til kommunen foretages på følgende adresse:

[www.kk.dk/da/borger/trafik/veje/aendringer-paa-veje/aendringer-paa-private-faellesveje/indkoersel](http://www.kk.dk/da/borger/trafik/veje/aendringer-paa-veje/aendringer-paa-private-faellesveje/indkoersel).

Er der nogen som er i tvivl, kan man kontakte Henriette Skovgaard, på tlf. 25269325.

Med venlig hilsen Flemming Legaard-Hansen

### **Nyt fra festudvalget**

Vi har udskiftet den gamle gasterassevarmer med 2 stk. elektriske terrassevarmere. Det er en gulvmodel som kan anvendes både ude som inde. Varmestavene anvender nyeste kulfiber teknologi, som er 3 gange så effektiv som



traditionelle varmere. Disse 2 varmere kan lejes for den lave pris af kr. 100.



Festudvalget har udvidet sortimentet med en super professionel popcornsmaskine, den passer perfekt til fest og andre arrangementer. Maskin-en er splinter ny, er lavet af rustfrit stål og har glassider. I bunden er der et varmelegeme der sørger for at popcornene holder sig sprøde og varme. Den udlejes med alt hvad du skal bruge til at lave ca. 50 store kræmmerhuse, herunder Majs, fedt, salt og 50 kræmmerhuse. Dette vidunder kan lejes for kr. 400 incl. rengøring efter brug.

Udvalget har stadigvæk udlejning af pavillioner, 2 stk. store på 4x8meter og 1 stk. på 3x6meter, terrassevarmer, 3 stk. små borde, priserne er:

Pavillioner kr. 150

Terrassevarmer kr 125 incl. gasforbrug

Borde kr. 20

Popcornmaskine kr. 400

Ukrudtsbrænder kr. 25 + forbrug

Henvendelse til:

Steen Prassè

Willumsvej 21

4277 5295

Har du overskud og tid så vil vi gerne have et par friske medlemmer mere i festudvalget, vi holder 2 arrangementer om året og dermed max 2 møder, lønnen er elendig, men samværet er absolut hyggeligt. Festudvalget består pt af:

Steen Prassè, Willumsvej mob: 4277 5295

Jørn Christiansen Willumsvej

Frank Ellermann, Græken-landsvej

Lene Lauritzen, Jansvej

## Stige

Hvis du ikke er bange for højder, så kan du gratis låne min 10 meter lange stige, så du selv kan male vindskeder, tømme tagrender osv.

Henvend dig til Steen på 42775295

## Generalforsamling

Generalforsamling afholdes til februar. Dato fremsendes i næste nummer af Hvileposten, men vær opmærksom på at eventuelle forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 15. januar enten som brev, der lægges i formandens postkasse på Grækenlandsvej 145 eller som mail på [bestyrelse@gf-aldershvile.dk](mailto:bestyrelse@gf-aldershvile.dk)

## Amager Øst Lokaludvalg

Ove har besluttet sig for at gå ud af AØL efter 3 års virke. Derfor søger bestyrelsen nu efter en repræsentant i grundejerforeningen, som kunne tænke sig at deltage i dette arbejde. Hvis der er en, der kunne det, så kontakt bestyrelsen. Der er orienteringsmøde den 28. nov. 2013 og opstillingsmøde den 14. marts 2014. Der kan ses mere om AØL på: [www.aølu.dk](http://www.aølu.dk). Bestyrelsen takker Ove for det arbejde, han har lagt i Amager Øst Lokaludvalg.

## Snerydning

Der er tegnet kontrakt med Bjarne om snerydning også i denne sæson



Fotos: Søren Gabriel



## INVITATION TIL

### TEMAMØDE OM KLIMATILPÅSNING OG SKYBRUDSSIKRING PÅ AMAGER

TORSDAG DEN 28. NOVEMBER 2013, KL. 19:00-21:30  
I SALEN PÅ "LOFTET" I AMAGER KULTURPUNKT, ØRESUNDSVEJ 4

Hvordan kan du skybrudssikre din bolig? Hvordan bruger du regnvand. til toilet skyl, tøjvask og havevanding?  
Hvad kan din ejerforening gøre mod oversvømmelser på vejen?

## PROGRAMMET

### EFNDELSPUNKTERNE FOR AMAGER

Skybrudsplanerne for Amager er netop blevet fremlagt. Hvordan kommer Amager i front den af med regnvandet når skybruddet rammer? Hvor løber vandet hen når vi har skybrud? Og løber det stadig ned i din kælder? Repræsentanter for Københavns Kommune fremlægger hovedudkast fra skybrudsplanen på Amager.

### KLIMATILPÅSNING AF VILLAER I ØRESUND

v. Civilingeniør Kåre Press-Kristensen

Selv EU's Klimakommisær Connie Hedegaard har besøgt Kåre Press-Kristensen i Vanløse, som har klimatilpasset sit hus. Få indblik i de konkrete løsninger Kåre har valgt og hvordan forældre om muligheder og løsninger for villa og grunde.

### SPRØDLEDE KØBENHAVNS KLIMATILPÅSNINGSSTRATEGI

v. Jane Møller Thomsen fra Center for Miljø i Københavns Kommune

I fremtiden vil det regne mere og hvad gør vi så? Hør hvordan Københavns Kommune vil bruge den øgede regnvandsmængde til at gøre byen grønere og hvordan du som borger i København kan få økonomisk støtte til selv at klimatilpasse dit hus.

### GRUNDEJERFORENINGER OG BOLIGFORENINGER I FORBETTEREDT REGNVANDSUDLØB I KØBENHAVN

v. Claus Knudsen, Miljøpunkt Amager

Miljøpunkt Amager er sammen med HOFTO og Københavns Kommune i gang med at udvikle en vejledning for fælles klimatilpassningsløsninger i grundejerforeninger og boligforeninger. En af løsningerne er bl.a. at bruge vejarealerne til at fjerne og nedsluge regnvandet.

Af praktiske grunde anmoder vi venligst om at sende søknad om deltagelse senest og senest den 21. november 2013 – på mail til: [tilmelding@sgfnet.dk](mailto:tilmelding@sgfnet.dk) eller på telefonsvare: 32590315.

Oplys venligst navn, forening og antal deltagere. SGF byder på en sandwich og en øl/vand på mødet. Sørg for at din forening er repræsenteret på mødet. Arrangør af mødet er SGF, i samarbejde med Miljøpunkt Amager og loka l udvalgene Amager Øst og Amager Vest.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for SGF



# Juletræer

Sælges fra

Helikonsvej 8



Flotte nordmannsgraner

160 kr,- pr løbende meter

10% rabat ved fremvisning af denne annonce

Ring evt. på 4028 9825 Angående åbningstider